КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.09.2024                                                                                                                  № 14
дер. Ежово
О передаче муниципальному образованию Омутнинский муниципальный район Кировской области части полномочий                     по решению вопросов местного значения муниципального образования Вятского сельского поселения  Омутнинского района                        Кировской области в сфере осуществления контроля                                       за исполнением бюджета поселения
В целях эффективного осуществления муниципального финансового контроля за исполнением бюджета, в соответствии с Уставом Вятского сельского поселения, Вятская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Передать осуществление части полномочий муниципальному образованию Омутнинский муниципальный район  Кировской области в сфере осуществления контроля за исполнением бюджета муниципального образования Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годы.
2. Администрации Вятского сельского поселения заключить соглашение с муниципальным образованием Омутнинский муниципальный район Кировской области на передачу полномочий в сфере осуществления контроля за исполнением бюджета муниципального образования Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области.
3. Предусмотреть в бюджете поселения межбюджетные трансферты по осуществлению контроля за исполнением бюджета муниципального образования Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области в сумме 600 (шестьсот) рублей на 2027 год.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 № 14.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

[bookmark: _GoBack]Председатель Вятской сельской Думы                          Г.А. Орлова

И. о главы Вятского сельского поселения                     С.Л. Быданцева

АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                           27 сентября  2024 года

         И.о главы Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Быданцева Светлана Леонидовна, в присутствии депутата  Вятской  сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В.,  специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписала настоящий акт  о том, что  решение  Вятской сельской Думы Омутнинского района Кировской области  третьего созыва от 27.09.2024 №  14 «О передаче муниципальному образованию Омутнинский муниципальный район Кировской области части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Вятского сельского поселения  Омутнинского района Кировской области в сфере осуществления контроля за исполнением бюджета поселения» обнародовано  27 сентября 2024 года в информационном бюллетене муниципальных нормативных актов, на официальном «Интернет» сайте Вятского сельского поселения и вывешено для всеобщего ознакомления на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.

Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.
Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

И.о главы Вятского сельского поселения                                 С.Л. Быданцева

Депутат Вятской  сельской Думы                                              М.В. Вязовикова

Специалист администрации МО
Вятское сельское поселение                                                       Ю.Н. Горбань